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Uddannelser med SPS 
Oversigt over ungdomsuddannelser med mulighed for specialpædagogisk støtte (SPS). 
Du kan søge om SPS, hvis du er optaget på en af disse uddannelser:  
 STX (almen studentereksamen)  
 HHX (højere handelseksamen)  
 HTX (højere teknisk eksamen)  
 HF (højere forberedelseseksamen)  
 GSK (gymnasiale suppleringskurser)  
 EUD (erhvervsuddannelse)  
 SOSU (social- og sundhedshjælper og social- og sundhedsassistent)  
 PAU (pædagogisk assistent) 
 KUU (kombineret ungdomsuddannelse) 
 
 
Sådan søger du 
Du skal kontakte SPS-vejlederen på dit uddannelsessted, hvis du vil søge om 
specialpædagogisk støtte (SPS). 
Du skal kontakte SPS-vejlederen på dit uddannelsessted, hvis du vil søge om SPS. 
Hos SPS-vejlederen skal du udfylde en bemyndigelseserklæring, om at du er elev på den 
pågældende uddannelse, og at du har et støttebehov.  
Hvis du er under 18 år skal dine forældre/værge også underskrive 
bemyndigelseserklæringen. 
Hvis du har dokumentation for en funktionsnedsættelse, skal du tage den med til samtalen. 
SPS-vejlederen vil spørge dig om, hvilke vanskeligheder du oplever i forbindelse med din 
uddannelse, og hvilke krav der stilles til elever på den uddannelse, du tager. I skal beskrive 
nogle forslag til støtte, som kan afhjælpe vanskelighederne. 
 
Inden du taler med SPS-vejlederen, kan du derfor tænke over: 
 Hvad du ikke kan i det daglige på uddannelsen 
 Hvorfor du tror, at du ikke kan det 
 Hvilken støtte, der vil bringe dig i stand til at kunne 
 

Uddannelsesstedet laver selve ansøgningen 
Uddannelsesstedet opretter en ansøgning på dine vegne og sender den til Styrelsen for 
Undervisning og Kvalitet. 
Styrelsen træffer afgørelse i sagen, og der sendes et brev til din e-Boks. Du skal herefter 
bede dit uddannelsessted om at anskaffe støtten. 
 
Betingelser 
Du skal opfylde nogle betingelser for at få specialpædagogisk støtte (SPS). 
For at få SPS skal du opfylde nogle generelle betingelser. Du skal: 
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http://www.spsu.dk/-/media/SPSU-Net/Filer/UU/171017-Bemyndigelseserklaering-UU.ashx?la=da
http://www.spsu.dk/Ungdomsuddannelser/Saadan-soeger-du/Dokumentation
http://www.e-boks.dk/
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 Have en fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse eller tilsvarende svære vanskeligheder 
i en sådan grad, at du har behov for støtte for at kunne gennemføre uddannelsen på lige 
fod med andre elever  

 Være optaget på en ungdomsuddannelse, der kan ydes SPS til  
 Være uddannelsesaktiv. 
 

Klage 

Klagefristen er fire uger efter, at du har modtaget en afgørelse.  
 
Du skal sende klagen til styrelsen mærket "Klage til Ankenævnet for Statens 
Uddannelsesstøtteordninger". Hvis du er under 18 år kan dine forældre/værge indsende en 
klage på dine vegne. 
Hvis vi beslutter at fastholde afslaget, vil klagen blive sendt videre til Ankenævnet for Statens 
Uddannelsesstøtteordninger vedlagt en udtalelse fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet. 
Hvis din klage sendes videre til Ankenævnet, vil du modtage en kvittering direkte fra 
Ankenævnet vedlagt en kopi af vores udtalelse.              
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